Ministério da Educacao

Instituto Federal de Educacio, Ciéncia e Tecnologia de Brasilia

CONVOCAGCAO PARA MATRICULA EM 42 CHAMADA REFERENTE AO
EDITAL N° 04/CEST/IFB, DE 18 DE MAIO DE 2015.

SELECAO 2015/2 )
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAGAO INICIAL E
CONTINUADA PRESENCIAIS

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO
FEDERAL DE BRASILIA, nomeado pela Portaria n® 1281, publicada no Diario Oficial
da Unido em 05 de maio de 2015, no uso das atribuigdes legais e regimentais,
resolve:

I ~ CONVOCAR, de acordo com o item 10.3 do Edital n® 04/CEST/IFB, de 18 de
maio de 2015, os candidatos contemplados dentro da lista de espera, listado no
Anexo I, para matricula em Quarta Chamada nos Cursos de Formagao Inicial e
Continuada (FIC) Presenciais do Campus Estrutural no segundo semestre de 2015;

1.DAS MATRICULAS

1.1.0s candidatos convocados em 4@ chamada efetuardo a matricula de acordo com
a tabela a seguir:

Campus DATA ENDERECO HORARIO
. Area Especial n° 01, quadra 16, U
Estrutural 28 adiozgiéulho Cidade do Automovel, SCIA, Estrutural 82'890?)5

Brasilia/DF.

1.2.0s convocados que ndo efetuarem a matricula dentro do prazo estipulado na
convocagdo para matricula perderdo o direito a vaga.

1.3.E de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos
estabelecidos quando das convocagbes.

14F meio oficial de comunicagdo com os candidatos o @ site
http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento.

1.5.Para efetivar a matricula o candidato devera apresentar cépia e original
dos seguintes documentos, observado os requisitos para ingresso
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conforme o item 11.1 do EDITAL N°04/CEST/IFB, de 18 de maio de
2015:

a) Documento de identificagdo valido e com foto (Carteira de identidade;
Carteiras de Registro Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte);

b) Comprovacao de escolaridade de acordo com o requisito curso;

¢) Duas fotos 3x4 idénticas e recentes;

d) CPF - Cadastro de Pessoa Fisica, se ndo estiver na carteira de identidade;
e) Comprovante de residéncia.

1.6. A matricula dos candidatos menores de idade devera ser realizada pelo
responsavel legal, que deverd apresentar Documento de Identificagdo com foto
e CPF.

1.7. O candidato que optar pelas reservas de vagas serd responsavel pela
veracidade das informagBes apresentadas, e responderd civil e penalmente
pelas informacdes inveridicas apresentadas, nos termos da Lei, podendo ser
aplicado ao candidato o cancelamento da sua inscri¢dio ou eventual matricula.

1.8.A matricula pelas reservas de vagas exigird a apresentacdo dos seguintes
documentos (original e cépia):

I. Para os contemplados na reserva de vagas para candidatos que
cursaram o Ensino Fundamental integralmente em escola publica:

historico escolar ou declaracdo escolar que comprove que tenha cursado o
ensino fundamental integraimente em escola publica;

1I. Para_os_contemplados na reserva de vagas para candidatos que
cursaram o Ensino Médio integralmente_em escola piblica: histérico
escolar ou declaracdo escolar que comprove que tenha cursado o ensino médio

integraimente em escola publica;

III. Para os_contemplados pela reserva de vagas para Pessoas com
Deficiéncia (PCD): deverdo apresentar laudo médico original ou cépia
autenticada em cartério que ateste a espécie e o grau ou nivel de deficiéncia,
com expressa referéncia ao codigo correspondente da Classificagao
Internacional de Doengas (CID-10).

IV. Para os contemplados na reserva de_vagas para Pretos, Pardos €
Indigenas: declaragdo de préprio punho.

1.9.A matricula podera ser feita por terceiros, mediante apresentagdo de procuragao
especifica assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de
firma, acompanhada do documento de identidade do procurador (original e
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copia), bem como dos documentos do candidato, especificados neste edital.

1.10.0 candidato selecionado que ndo apresentar a totalidade dos documentos
exigidos dentro do prazo da convocagdo para matricula, perderd o direito a
vaga.

2. DISPOSICOES FINAIS

2.1. O Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Brasilia - IFB faz
saber que, atualmente, o enderego e telefone do Campus sdo os seguintes:

CAMPUS ENDERECO TELEFONES
Estrutural Area Especial n° 01, quadra 16, Cidade do (61) 9388 3699 e
Automovel, SCIA, Estrutural Brasilia/DF. (61) 9388 6644

2.2. Duvidas e esclarecimentos serdo respondidos por meio do telefone do Campus,
especificado no quadro acima.

2.3. Os casos omissos serao julgados pela Direcdo de Ensino, Pesquisa e Extensdo
do Campus.

Brasilia, 27 de julho de 2015.

/«f/( (,/ g8 é\!"’i& A
Diretor é’/ral Substituto do Campus Estrutural
Erich Douglas de Souza
Portaria n® 1281 de 26 de junho de 2015
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ANEXO 1

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRICULA EM 42 CHAMADA

Campus Estrutural

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (NOTURNO) - AMPLA CONCORRENCIA

Colocagao
no Sorteio

86
87
88
39
80
91
92
93
94
85
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117

Nome

ELIAS LISBOA DA SILVA

ERIELMA REIS PINHEIRO

MERCILIO CANTANHEDE DE MORAIS FILHO
FLAVIO RODRIGUES DA SILVA
THIAGO PIRES DA SILVA

JOAQUIM JACKSON LEMOS PEREIRA
FRANCISCO RONIERYDAS CHAGAS FERREIRA
LUZITON LUIZ TAVARES

ENAIDE DOS SANTOS SILVA

ANDREA SANTOS FONSECA
MARAYANE DE JESUS RODRIGUES
CARLOS DA CONCEICAQ

{ UISA BARBOSA

VICTOR HUGO LIMA VIEIRA

SERGIO HENRIQUE VICENTE RIBEIRO
GLEISIANE DIAS FARIAS

KETLEN MACIEL DE ARRUDA

DAVI ALMEIDA DE OLIVEIRA
ROBERTA CAMPANATI DIAS MEDEIROS
MARIA BARBARA MENDES PINHEIRO
JACIARA OLIVEIRA PAIVA

EDINELTON DE OLIVEIRA COSTA
KELLY CRISTINA ALVES PEREIRA
DAIARA SOUZA MENDES

GRAZIELLE DA SILVA DE ALMEIDA
ANJAYLOM MINEIRO DA SILVA

JEANE MAISE SILVA DOS SANTOS
ESTER NASCIMENTO CALDEIRAS
DAYANE SOARES DE ARAUJO
IGNACIO JOSE GAZMURI SOTO
ABADIA TEIXEIRA GUIMARAES

MARIA DO SOCORRO MORAIS ARAUIO

Situacao

Convocado para Matricula
Convocado para Matricula
Convocado para Matricula
Convocado para Matricula
Convocado para Matricula
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
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118 WELLINGTON CARDOSO DURVAL Lista de Espera
119 RAFAEL LIMA DOS SANTOS Lista de Espera
120 KLANDERMAN COSTA BARBOSA Lista de Espera
121 MEIRE DA ROCHA CRUZEIRO Lista de Espera
122 JORGE ROMUALDO RIBEIRO DOS SANTQS Lista de Espera
123 VANESSA MAYRA FARIAS DIAS Lista de Espera
124 KELLY DA SILVA DAMACENA Lista de Espera
125 SAMUEL DE SOUSA FERREIRA Lista de Espera
126 SIMONE DOS SANTOS FELIX DA CUNHA Lista de Espera
127 GUSTAVO HENRIQUE DE SOUSA MELO Lista de Espera

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (NOTURNO) - RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS,
PARDOS ou INDIGENAS

gglgg:f;g Nome Situacao
12 DONIZETE LIMA DOS SANTOS Lista de Espera
13 MERCILIO CANTANHEDE DE MORAIS FILHO Lista de Espera
14 JOAQUIM JACKSON LEMOS PEREIRA Lista de Espera
15 FRANCISCO RONIERYDAS CHAGAS FERREIRA Lista de Espera
16 LUZITON LUIZ TAVARES Lista de Espera
17 ANDREA SANTOS FONSECA Lista de Espera
18 VICTOR HUGO LIMA VIEIRA Lista de Espera
19 DAVI ALMEIDA DE OLIVEIRA Lista de Espera
20 ROBERTA CAMPANATI DIAS MEDEIROS Lista de Espera
21 KELLY CRISTINA ALVES PEREIRA Lista de Espera
22 DATARA SOUZA MENDES Lista de Espera
23 ANJAYLOM MINEIRO DA SILVA Lista de Espera
24 ESTER NASCIMENTO CALDEIRAS Lista de Espera
25 ABADIA TEIXEIRA GUIMARAES Lista de Espera
26 MARIA DO SOCORRO MORAIS ARAUJO Lista de Espera
27 WELLINGTON CARDOSO DURVAL Lista de Espera
28 RAFAEL LIMA DQOS SANTOS Lista de Espera
29 JORGE ROMUALDO RIBEIRQO DOS SANTOS lista de Espera
30 SAMUEL DE SOUSA FERREIRA Lista de Espera
31 SIMONE DOS SANTOS FELIX DA CUNHA Lista de Espera
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Colocacgao
no Sorteio

66
67
68
69
70
71
72

73

74
75
76

77

78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
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INGLES BASICO (NOTURNO) - AMPLA CONCORRENCIA

Nome

FLAVIO HENRIQUE MARTINS

HUGO AURELIO TINOCO BARROS
DIEGO BARBOSA COIMBRA

TALITA GONCALVES DA SILVA
DANIELA DA COSTA MOURA

CELIO PEREIRA DE SOUSA

CASSIELE PEREIRA DA SILVA ALDEIA

ANIGEISON REGY DA SILVA
LEONARDO PIRES DA SILVA
ELIZARDA SOARES DA ROCHA
GISELE SCHMIDT SIQUEIRA

CLEITON FELICIANO SILVA

ROSIELY CARDOSO DE SOUSA
CELDA REJANIA PINHEIRO
MARYNANDES LEA DE AZEREDO
LEONARD LUIZ DA SILVA BAPTISTA
MARCOS DE SA PEREIRA

WESCLEY SANTOS GUIMARAES

ALEX BEZERRA PEREIRA

PRISCILA DINIZ DA SILVA

SIRLANE RODRIGUES DO NASCIMENTO
KAROLINE MACEDO TORMES

SIMONE MARIANA ALVES DE FRANGCA
ORISNEY LOPES DA SILVA

ERIKA SOARES OLIVEIRA

FABIULA RIBEIRO BATISTA

ELIO SOARES DE BRITO

IGOR SOUSA DUARTE DA COSTA
LUIZ RIBEIRO VALE JUNIOR

JOSEFA ANGELO DA COSTA
ANTONIA LUCIENE DOS SANTOS XAVIER
DAJANE SILVA SANTOS

Situagao

Convocado para Matricula
Convocado para Matricula
Convocado para Matricula
Convocado para Matricula
Convocado para Matricula
Convocado para Matricula
Convocado para Matricula
Convocado para Matricula
pela reserva de vagas para
Pretos, Pardos ou Indigenas.
Convocado para Matricula
Convocado para Matricula

Convocado para Matricula
Convocado para Matricula
pela reserva de vagas para
Pretos, Pardos ou Indigenas.

Convocado para Matricula
Convocado para Matricula
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
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98 MICHELLE RODRIGUES PERREIRA Lista de Espera
9% VIVIANE LOPES DA SILVA Lista de Espera
100 MARILEUZA ALVES DAS NEVES Lista de Espera
101 CARLOS ROBERTO DA SILVA DOS SANTOS Lista de Espera
102 BEATRIZ MOURA SILVA Lista de Espera
103 AGINALDO PEREIRA DA SILVA Lista de Espera
104 ANA PAULA TIMOTEQO NERIS Lista de Espera
105 CHARLES DA SILVA LIMA Lista de Espera
106 GLETISON RODRIGUES MILHOMEM Lista de Espera
107 ABIGAIL LEAL MATOS RAMOS Lista de Espera
108 LIANDA RODRIGUES DA CONCEICAO Lista de Espera
109 TATIANE SAMPAIO SILVA Lista de Espera
110 MARCELE INACIO MENEZES Lista de Espera
111 GLEYKA RAFAELA SQUSA DE BRITO Lista de Espera
112 MAURICIO EUGENIO Lista de Espera
113 DAIANE MIRANDA DE NOVAIS Lista de Espera

INGLES BASICO (NOTURNO) - RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS ou

INDIGENAS
Colocacao . ~
no Sorteio Nome Situacgao
15 PRISCILA DINIZ DA SILVA Convocado para Matricula
i6 MICHELLE RODRIGUES PERREIRA Convocado para Matricula
17 BEATRIZ MOURA SILVA Lista de Espera
18 CHARLES DA SILVA LIMA Lista de Espera
19 TATIANE SAMPAIO SILVA Lista de Espera

Final do documento.
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